Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

61. Petrus Charitatis

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](#)

pr̄tendunt multa contra Magistros et Theologos. Et quidam nuper dixit quod unus bacularius Iuris deberet in processione ire super unum magistrum in Artibus. dixi 'hoc non est possibile. Quia volo probare quod Magistri in artibus sunt super doctores in iure. Quia doctores in iure sciunt tantum unam Artes, scilicet artem Iuris, Sed magistri sunt Magistri in septem artibus liberalibus: et sic sciunt plus'. Tunc ille dixit: 'Vade in Italiam, et dic quod es Magister Lipsensis, et videbis quomodo vexabunt te ibi'. Tunc dixi, quod possem adhuc ita bene defendere magisterium meum sicut unus ex Italia. Et abivi ab eo cogitans mecum quod facultas nostra multum parvipenditur, et est malum: quia magistri¹⁰ in artibus deberent regere universitates, nunc Iuristi pr̄tendunt eas gubernare, quod est valde indecenter. Et volo vos consolare quod non debetis disputare in causa fidei. Quia spero quod deus bene providebit vos. Et cum hoc Valete tam diu donec Pfefferkorn manet Christianus. Datum Liptzick in Collegio Principis.¹⁵

15

61.

¶ Petrus Charitatis

Cursor in Grammatica et professor in loyca

Salutem dicit

Magistro Ortvino.²⁰

Reverendissime domine Magister. Quia hic ante picem sive Harzonem est consuetudo, quod in die habent semper duas zechas, Una vocatur Civium zecha Et incipit hora duodecima, et manet usque ad horam quartam sive quintam; Altera vocatur nocturnalis et postzecha, que a quinta hora incipit et durat interdum ad octavam, nonam, et etiam decimam²⁵ horam, interdum etiam durat usque ad duodecimam et ad primam horam: Et divites cives, et etiam consules, et Magistri civium quando in prima zecha sederunt et satis biberunt, tunc solvunt et vadunt ad domum. Sed iuvenis bursa et illi socii qui non multum curant quid solvit triticum, isti manent sedere in illa postzecha et bibunt ac si corpus et animam solveret.³⁰ Nuper ergo cum sic etiam sederemus in una postzecha, ego et dominus Petrus monachus ordinis pr̄dicatorum qui vobis multum favet propter Iacobum Hochstraten hereticorum magistrum in Colonia: tunc erat infra

¹ pr̄tendū 5. ⁶ ēt 5. ⁹ ob 4. ¹⁴ Pfeffer. 5.¹⁸ Ḡamatia 4. Loyca 5. ¹⁹ S. D. 4. Salutē Dicit Plurimā. 5. ²⁰ M. Ortvino. 4. 5. ²² fine 5. Confuetudo Quod 4. Quod etiam 5. ²⁴ post zecha 4. ⁵ 4. que 5. ²⁵ Interdum 4. 5. ²⁹ triticū. Isti 4. . Isti etiam 5. ³⁰ post cecha 5. ³¹ post zecha 4. 5. ³³ e 4. q 5.

decimam et undecimam in nocte: tunc multa disputavimus de ratione nominis vestri. Et ego tenui istam opinionem de Grachis Romanis vos esse nominatum. Sed dominus Petrus qui etiam est aliqualiter in arte humanitatis bene tentus, dixit non convenire, sed quod a gratia supernali nomina-
 5 remini Gratius. Tunc fuit ibi unus trufator qui fecit valde crispum latinum, quod ego non omnia bene intellexi: ille dixit quod neque a Grachis neque a gratia esset dictus Gratius: et fecit tam multa inutilia verba quod ego dixi: 'Unde ergo dicitur Gratius? tamen alii viri valde profundi habuerunt desuper latam examinationem et concluserunt Quod vel
 10 a Grachiis vel a gratia est dictus Gratius'. Tunc ipse dixit 'Isti qui hoc disputaverunt, fuerunt amici Magistri Ortvini Gratii, Et interpretati sunt illud nomen quilibet secundum suam opinionem in meliorem partem: Sed tamen iste opiniones non praejudicant veritati'. Tunc dominus Petrus interrogavit 'quid est veritas?' et putabat quod ipse deberet tacere, sicut
 15 fecit dominus noster quando Pilatus eum interrogavit. Sed ipse non tacuit et dixit 'Est in Halberstat unus suspensor qui vocatur magister Gratius, et ille est Ortvini avunculus maternus et ab illo Gratio suspensore vocatur Gratius'. Tunc ego non potui me servare et dixi 'Ohe socie, illa est una magna iniuria et ego protestor: Magister Ortvinus non debet sic
 20 mittere transire: ego scio vos dicitis hec ex invidia, quam habetis aduersus dominum Ortvimum. Quia omnis progenies accepit nomen et cognomen a patre et non a matre: quare ergo deberet ille bonus magister ab matre et ab avunculo materno nominari, et non a patre sicut alii? Tunc ipse respondit et dixit audacter quod omnes audirent: 'Est bene verum et
 25 deberet sic esse ut dicitis; sed ipse non audet patrem suum cum honore nominare: quia pater suus est presbiter: si ergo se nominaret a patre, tunc omnes intelligerent quod ipse esset sacerdotis et meretricis filius, qui proprie vocantur spuri'. Tunc ego iterum valde audacter clamavi et dixi
 'Quomodo potest hoc verum esse? Tamen ipse est magister Coloniensis:
 30 Sed alma universitas habet unum statutum quod neminem promovent nisi sit legittimus: Et ergo .etc.' Tunc respondit 'sive promovet legittimos sive illegittimos, tamen Magister Ortvinus est spurius et manebit spurius in eternum'. Tunc ego iterum dixi 'Quid tunc si forte Papa dispensasset secum? tunc ipse tamen esset legittimus, et tu graviter peccares dicendo
 35 contra Romanam ecclesiam'. Tunc ille dixit 'etiam si millies esset secum dispensatum, tamen non esset legittimus'. Et dixit unum exemplum: Quemadmodum esset cum Iudeo qui baptizaretur ex aqua sive baptismate, si ibi